455 A data atribuída a este documento é a que se encontra em DS. 
456 O texto está truncado, em virtude de dois buracos a meio do pergaminho e também por manchas. O 

ponteado, presente na transcrição, traduz partes não lidas e as palavras entre [ 1 as partes que foi possível recons
tituir. Socorremo-nos, também, para o efeito, da transcrição presente em DS. 
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Filia mea regina domna Tarasia X morabitinos et centum marcas argenti. Filia mea regina 
domna Sancia 5{ morabitinos et centum marcas argenti illius quod habeo in Sancta Cruce. 
Mando pretere a ut si, quod Deus avertat, munes filii mei fu[er]int defuncti sine semine, 
filia mea maior regina domna Tarasia regnum optineat. Et si ipsa sine semine obierit, filia 
mea minor457 domna Sancia habeat regnum. Rogo etiam et precipio et ut benedictionem 
meam et matris sue habeat filius qui regnum tenuerit quod semper honoret matrem suam 
et de his que illi mandavi <nichil> sibi diminuat sed de suis ei donet et augeat. Hoc iterum 
in preceptis adjungo quod nemo illorum qui filium me um regnantem in tutella habuerint 
mittat magnum vel expendant illos L X morabitinos qui sunt in turribus Colimbrie vel 
illos 5{458 qui sunt in Elbora, sed servent illos usque ad tempus illud quo filius meus fuerit 
adultus et capaz racionis. lnterim vera defendant regnum cum redditibus terrarum. 

Qui presentes fuerunt et videriunt: ego Johannes Visiensis episcopus affuit, Petrus 
prior Sancte Crucis affuit, Martinus abbas Alcobacia affuit. 

Petrus Alfonsus signifer regis affuit, Alfonsus Ermigii adfuit, Johannes Fernandi 
affuit, Alvarus Martini pretor Colimbrie affuit, Julianus regis notarius affuit. 
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[1188, depois de 24 de Março] 459 - Codicilo ao primeiro testamento de D. Sancho I. 

T.T. - Sé de Viseu, Régios, m. I, doe. 7. 

Publ.: DS, doe. 31. 

ln nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ameno Ego Sancius Dei gratia 
Portugalensium rex considerans novissima mea et diem mortis mee metuens sic 
pecuniam meam pra anima mea mando partiri460. ln primis mando dare captivis 
XI II et CXXXV morabitinos et medium. Ad claustrum Sancte Marie de Colimbria li 
mozmodis; operi Sancte Marie de Alcobaeia li mozmodis; operi Sancte Marie Ulixbone 
mille mozmodis; operi Sancte Marie de Braceara mille mozmodis; operi Sancte Marie 
de Portu mille mozmodis; Sancte Marie de Elbora mille mozmodis; operi Sancte Marie 
de Viseo D mozmodis; operi Sancte Marie de Lameco D mozmodis. lsti mozmodis 
superflui qui sunt V CC II mozmodis et LXXXX VII mealee auri dentur pontibus in regno 
meo. Et de denariis qui sunt in Sancta Cruce dentur pauperibus CCc solidos. Et in muros 
de Coviliana et de Benquerentia et de Couna et de Coluche L X X XV I et XXXV solidos 
et pipiones. <Adicio preterea ut totum illud habere de Vimaranes quod tenent priores 
et villanus et Gomez de Rochela de militibus qui michi non servierunt et de castello 
de Vermui et de Penafiel et de Benviver <et de Laioso> expendatur in constructione 
murorum et municionum de Benquerentia et de Coviliana et de Coluche et de Couna. 
Mando presertim D minus VII morabitinos quos habeo et totas oves et omnes porcos 
quos habeo in Santarem dare in missis cantare et per monasteria>461. Monasterio Sancte